
5 گردشگری

گــروه گردشــگری -در روز های 
اخیر خبر امضای تفاهمنامه وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی منتشر 

شد.
براساس این تفاهم »سفر کارت ملت« 
بــه مبلغ ۲۰ میلیون تومان، با نرخ ۴ درصد، 
تنفس یک ماهه و پرداخت ۱۸ ماهه به هر فرد 
متقاضی سفر اعطا می شود و افراد می توانند 
برای خرید تور از دفاتر خدمات مســافرتی 
مجاز، اقامت در مراکز اقامتی رسمی و تحت 
نظــارت میراث فرهنگی و مراکز رســمی 
فروش صنایع دســتی، از این سفر کارت که 

مهلت اعتبار آن ۵ ماهه است، استفاده کنند.
اما انتشار این خبر حواشی را به دنبال 
داشت. برخی از صاحبنظران به تجربه ناکام 
اجرای چنین طرحی در سال گذشته اشاره 
کردند و با توجه به آن تجربه، آینده روشنی را 
برای طرح فعلی پیش بینی نکردند. گروهی 
دیگــر پرســیدند که چــرا وزارت میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی  باید 
در شــرایط فعلی و با وجود شیوع گسترده 
ویروس کرونا در صدد صدور سفرکارت و 

تحریک مردم به سفر کردن باشد؟
بــه همین بهانــه، به ســراغ ۲ نفر از 
کارشناسان صنعت گردشــگری رفتیم تا 
نظر آن ها را درباره باید ها و نباید های صدور 

سفرکارت جویا شویم.
روح الله روانشاد مسئول دبیرخانه ستاد 
اجرایی خدمات سفر استان فارس و کمیته 
نرخ گذاری تأسیســات گردشگری نتیجه 
احتمالی بحث صدور ســفرکارت را چنین 
پیش بینی کرد: بیش از ده سال پیش، استارت 
صدور سفرکارت زده شــد و در ابتدا قرار 
بود که این سفرکارت ها به کارمندان دولت 
اختصاص داده شوند تا با تخفیف از سوی 

تأسیســات گردشگری و پوشش بخشی از 
هزینه ســفر توســط نهاد متولی، کارمندان 
سفر های کم هزینه ای را تجربه کنند، اما این 
اتفاق نیفتاد، زیرا سفرکارت همه تأسیسات 
گردشــگری را پوشــش نمی داد. از طرف 
دیگر خطوط حمل و نقــل اعم از هوایی، 
ریلــی و دریایی نیز بایــد به طرح صدور و 
اختصاص ســفرکارت می پیوستند تا بتوان 
طرح مذکور را به نتیجه مناسب رساند. البته 
این موضوع به صورت جسته و گریخته در 
برخی از استان ها اتفاق افتاد، اما طرح صدور 
و اختصاص سفرکارت با تغییرات مدیریتی 
در عمل کنسل شد و نقطه ضعف آن این بود 
که سازمان ها و دستگاه ها تعهدی برای تأمین 

یارانه سفر برای پرسنل شان نداشتند.
وی افزود: امروز هم به نظر نمی رسد 
که الزام قانونی برای تأمین یارانه سفر پرسنل 
ســازمان ها و نهاد ها گذاشته شده باشد. از 
طرف دیگر، تعیین میزان تخفیف تأسیسات 
گردشگری و خطوط حمل و نقل بسیار مهم 
است. به نظر می رسد هر استانی که این امر را 
پیگیری کند بهتر می تواند طرح سفرکارت 

را اجرایی کند.
مسئول دبیرخانه ستاد اجرایی خدمات 
ســفر اســتان فارس بیان کــرد: هم اکنون 
مــا باید واقعیت هــا را ببینیم، زیــرا تعداد 
سفرکارت های صادر شده اهمیت چندانی 
نــدارد. مــا باید ببینیم چنــد درصد از این 
سفرکارت ها خروجی دارند. یعنی ممکن 
اســت تعداد خاصی از خانوار ها مشمول 
دریافت ســفرکارت شــوند، اما مشخص 
نیست که چند عدد از این خانوار ها با توجه 
به مشکلات متعدد موجود می توانند به سفر 

بروند.
روانشاد ادامه داد: از طرف دیگر به نظر 

می رسد برای آنکه بتوانیم طرح سفرکارت 
را بــه نتیجــه مطلوب برســانیم باید همه 

تأسیسات گردشگری را موظف به رعایت 
اصــول و قوانین این طرح کنیم. در حقیقت 

همه تأسیسات گردشگری باید با درصد های 
تخفیــف متفــاوت به طرح ســفرکارت 

بپیوندند. هر سازمان و نهادی نیز باید بسته 
سفر خاصی را مشخص و تدوین کند، زیرا 

بعید می دانم که بودجه خاصی برای سفر در 
هر دستگاهی پیش بینی شده باشد، اگر هم 
باشــد به نظر می رسد به اندازه ای محدود و 
کم است که نمی تواند پوشش سفر های یک 

خانواده در طول یکسال را بدهد.
وی پیشــنهاد کرد کــه دولت برای 
به نتیجه رســاندن طرح سفرکارت همان 
سوبســیدی را کــه قصــد دارد در قالب 
ســفرکارت به تعداد قابــل توجهی بدهد، 
به حســاب خانواده هایی بریزد که به سفر 
می روند. منظور من این است که با توجه به 
توان مالی اقشار مختلف جامعه، پکیج های 

سفر متعددی تدوین شوند.
روانشــاد گفت: قرار بر آن است که 
وام های ۲۰ میلیون تومانی به مردم داده شود 
تا آن ها بتوانند به سفر های داخلی بروند. این 
در صورتی است که مشخص نیست که در 
ازای پرداخــت این وام چه ضمانتی از مردم 

گرفته خواهد شد.
وی افــزود: در صورتی که مردم برای 
دریافت وام ســفر، صورتحســاب هزینه 
پرداخت شــده برای حمل و نقــل و ... را 
ارائه بدهند، چه تضمینی است که فردی این 
صورتحساب را به صورت ساختگی تهیه 

کرده نباشد.
مسئول دبیرخانه ستاد اجرایی خدمات 
ســفر استان فارس بیان کرد: از نظر من بهتر 
است که مســئولان، وام در نظر گرفته شده 
برای مســافران را به تأسیسات گردشگری 
اختصــاص  و از مدیران این تأسیســات 
بخواهند که خدماتشان را با تخفیف به مردم 

ارائه بدهند.
صنعت گردشــگری در آستانه 

ورشکستگی است
هادی عربی گل، مدرس و کارشناس 

هتلداری و گردشــگری نیز در خصوص 
چگونگی موفقیت طرح صدور و تخصیص 
سفرکارت به ما گفت: پرداخت تسهیلات 
با ســود ۴ درصد، حمایت خوبی از صنعت 
گردشــگری به حســاب می آید، ولی مهم 
اســت که با اجرای طرحــی، چون صدور 
و اختصاص ســفرکارت قرار است از چه 
قشری حمایت شــود؟ سیاست مسئولان 
از طــرح چنین مبحثــی حمایت از فعالان 
و اصناف آســیب دیده صنعت گردشگری 
است، اما ســپردن این مسئولیت به کانون 
ایرانگردی، جهانگردی و اتومبیل رانی نقاط 

مثبت و منفی قابل توجهی دارد.
وی افزود: طرح صدور و اختصاص 
ســفرکارت در دوره ریاســت جمهوری 
احمدی نــژاد هــم کلید خــورد، اما فقط 
حقوق بگیران دولتــی را دربرمی گرفت و 
یکی از اشکالاتش این بود که به قشر خاصی 
محدود شــد و به نوعی با اجرای آن، جامعه 

تفکیک شده بود.
این کارشناس هتلداری و گردشگری 
بیــان کرد: اجرای طرح صدور و تخصیص 
سفرکارت می تواند در زمان فعلی و با توجه 
به بحران ناشــی از شیوع ویروس کرونا، به 
صنعت گردشگری کمک کند به شرط آنکه 
ساز و کار درستی داشته باشد و زیرساخت 

مناسبی برای آن مهیا کرده باشند.
عربی گل صنعت گردشگری را یک 
صنعت در حال ورشکســتگی دانســت و 
گفت: در چنین شــرایطی دولت می تواند با 
ارائه صحیح سفرکارت ها جرقه امیدی برای 
فعالان صنعت گردشگری بزند. یعنی دولت 
با تقسیم عادلانه سفرکارت و نظارت به نحوه 
اســتفاده از آنها، به اصناف مختلف فعال در 

صنعت گردشگری کمک کند.

موفقیت طرح »سفرکارت«، مستلزم 
داشتن ساز و کار مناسب است

کارشناسان صنعت گردشگری معتقدند که صدور »سفرکارت« طرح خوبی برای کمک به فعالان صنعت گردشگری است، اما به شرط آنکه نظارت بر اجرای آن، 
دقیق و جدی باشد.

کارشناسان صنعت گردشگری می گویند:

مــدرس  عربــی گل،  هــادی 
و  هتلــداری  کارشــناس  و 
گردشــگری نیــز در خصوص 
چگونگی موفقیــت طرح صدور 
و تخصیــص ســفرکارت به ما 
گفت: پرداخت تسهیلات با سود ۴ 
درصد، حمایت خوبی از صنعت 
گردشگری به حساب می آید، ولی 
مهم است که با اجرای طرحی، چون 
صدور و اختصاص ســفرکارت 
قرار اســت از چه قشری حمایت 
شود؟ سیاست مسئولان از طرح 
چنین مبحثــی حمایت از فعالان 
و اصناف آســیب دیده صنعت 
گردشگری است، اما سپردن این 
مسئولیت به کانون ایرانگردی، 
جهانگردی و اتومبیل رانی نقاط 
مثبــت و منفی قابل توجهی دارد.

گروه گردشــگری - عجیب ترین 
مقاصد گردشگری را ببینید که ممکن است 
تا کنون چیزی در مورد آن ها نشنیده باشید.

در این مطلب مقاصد گردشــگری 
عجیبی را به شما معرفی می کنیم که شاید 
تاکنون چیزی از آن ها نشنیده باشید؛ از شهر 
متروک ارواح و موزه های استخوانی گرفته 
تا شگفتی های خارق العاده که توسط انسان 

خلق شده است.
دهکده عروسک ها در ژاپن

چه چیــزی می تواند باعث شــود 
یک دهکده متــروک عجیب تر از چیزی 
که هســت به نظر برسد؟ جایگزین کردن 
اهالی این دهکده با عروسک های بزرگ و 
به اندازه یک انســان واقعی! چیزی که در 

ناگوروی ژاپن اتفاق افتاده و عروسک های 
زیــادی در آن به صورتی قرار داده شــده 
اند که انگار در کنار جاده ایســتاده و یا در 

کلاس های درس نشسته اند.
شهر ارواح در نامیبیا

شــهر کولمانســکوپ در صحرای 
نامیبیــا برای مدتی یکــی از پر رونق ترین 
مقصد ها برای معدنچی های اروپایی بود که 
در جست و جوی الماس بودند؛ اما اکنون 
تنها چیزی که باقی مانده ســاختمان های 
متروک است که توسط تپه های ماسه و شن 
بلعیده شده اند. تعداد زیادی از توریست ها 
دعوت شــدند تا این مکان شگفت انگیز 
را ببیننــد و در مورد تاریخ آن اطلاعاتی به 

دست آورند.

موزه زیرآبی در مکزیک
در زیر دریای کارائیب نزدیکی منطقه 
کانکون، ۵۰۰ مجسمه به اندازه انسان واقعی 
به لطف یک مجسمه ساز متبحر قرار گرفته 
اند. این مجسمه ها به گونه ای ساخته شده 
اند که در برابر خورندگی آب مقاوم باشند. 
گردشگران با غواصی یا استفاده از قایق های 
کف شیشــه ای می توانند از این موزه دیدن 

کنند.
خانه معکوس در چین

آیا میدانســتید که در جهان حداقل 
۲۰ خانــه معکوس وجود دارد و حتی می 

تواند تعداد آن ها بیش از این باشد؟ یکی از 
عجیب ترین این خانه ها یک سازه در شهر 
باستانی فنگجینگ در شانگهای است. حتی 
وسایل داخل این خانه نیز معکوس هستند 
و به نوعی می توان گفت گردشگران روی 
سقف راه می روند. دیگر خانه های معکوس 
را می توان در کشور های آلمان، ترکیه، کانادا 

و لهستان دید.
پارک تفریحــی زیرزمینی در 

رومانی
شاید شــما هم دوست داشته باشید 
سوار چرخ و فلکی شوید که در زیر زمین 

قرار دارد. تنها کاری که باید بکنید این است 
که ۴۰۰ فوت در یک معدن نمک در رومانیا 
پایین بروید. در این پارک تفریحی می توانید 
ســالن آمفی تئاتر، سالن بولینگ، میز های 
پینگ پونگ و همینطور زمین گلف نیز پیدا 
کنید. این مکان که ۲ هزار سال قدمت دارد، 
در جنگ جهانی دوم مکانی برای نگهداری 
بمب ها بود که بعد ها به انبار پنیر تبدیل شد 

و اکنون به جاذبه توریستی!
دریاچه خالدار در کانادا

دریاچه خالدار در بریتیش کلمبیا ی 
کشور کانادا تنها در تابستان و بعد از تبخیر 

آب پدیدار می شود. این دریاچه سرشار از 
مواد معدنی است  و به همین خاطر به عنوان 
مکانی مقدس برای درمان شناخته می شود. 
از ایــن دریاچه برای درمان درد های بدن و 
حتی زخم های ناشی از جنگ استفاده شده 

است.
موزه مو در ترکیه

در سال ۱۹۷۹ یک سفالگر ترکیه ای 
میزان زیادی از مو های بازدیدکنندگان خود 
را جمع کــرد و تصمیم گرفت آن ها را در 
زیر اســتودیوی خود در کاپادوکیه نمایش 
دهد. امروزه بر دیوار و سقف های این موزه 

زیرزمینی موی ۱۶ هزار نفر وجود دارد! این 
فرد هر ســال  ۱۰ نفر از کسانی که مو اهدا 
کرده اند را به عنوان برنده انتخاب و به آن ها 
یک سفر رایگان به کشور خودش )ترکیه( 

اهدا می کند.
کلیســای کفش شیشه ای در 

تایوان
سال ۲۰۱۶ در تایوان یک ساختمان 
۵۵ فوتی به عنوان یک کلیســا ساخته شد. 
این مکان به جایی مناسب برای مراسم های 
ازدواج تبدیل شده است. این سازه رکورد 
بلند ترین ســاختمان به شکل کفش پاشنه 

بلند را در گینس به ثبت رسانده است.
کلیسای استخوان در جمهوری 

چک

اگر می توانید حضور تعداد زیادی از 
استخوان های انسان را تحمل کنید، سفری 
به پراگ پایتخت جمهوری چک داشــته 
باشــید. برای ساخت این مکان بیش از ۴۰ 

هزار استخوان استفاده شده است!
جزیره گربه در ژاپن

در جزیره آئوشــیما در ژاپن زندگی 
گربه ای در جریان دارد و میتوان گفت نسبت 
انســان و گربه در این جزیره یک به شش 
است! این گربه ها در ابتدا برای کمک به از 
بیــن بردن موجودات جونده به این جزیره 
آورده شدند، اما شرایط طور دیگری پیش 
رفت و تعداد آنها بیشتر شد. گربه ها در این 
مکان توسط ســاکنان سالخورده  مراقبت 

می شوند.

گروه گردشگری - صدای محمدرضا 
شجریان اصالت و تاریخ آواز ایرانی است. نه 
فقط در موسیقی که در خواندن قرآن و ادعیه 
نیز گنجینه هایی را به میراث گذاشته است. از 
آن همه آواز در قالب های گوناگون، دعای 
»ربنّا«ی او در فهرست ملی میراث فرهنگی 

ناملموس ایران ثبت شد.
اردیبهشت ۱۳۹۶ ســازمان میراث 
فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری 
دعای ربنّا با صدای محمدرضا شــجریان 
را با عنوان »ربنّای شجریان؛ مثنوی در مایه 
افشــاری« به شماره ۱۳۹۶ در فهرست ملی 
میراث فرهنگی ناملموس ثبت کرد و لوح 
آن، درحالی که این هنرمند نامدار در بســتر 

بیماری و مراقبت بود، به همایون شجریان، 
فرزندش اهداء شد.

صدای شجریان همانطور که خودش 
نیــز گفته بود »جزئی از فرهنگ کهن ایران 
اســت«، اما رییس اسبق ســازمان میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری )زهرا 
احمدی پور( دلیل انتخاب ربنّای او را برای 
ثبت در فهرســت ملی میراث ناملموس، 
اینطور شرح داده بود: »استاد شجریان یکی 
از ســرمایه های ملی ایران است و سازمان 
میراث فرهنگی به  دلیل علاقه و اهمیتی که 
مردم ایران برای ربنای شجریان قائل هستند 
و خاطرات شان در ماه مبارک رمضان با این 
نوای آسمانی گره خورده است، اهتمام خود 

را معطوف به ثبت این اثر در فهرست میراث 
ناملموس کرد.« 

»ربنّا« یکــی از پرمخاطب ترین آثار 
استاد محمدرضا شجریان است.

ربنا شــامل چهار دعــا از آیات قرآن 
است که همه با عبارت ربنّا آغاز می شوند. 
شجریان، ربنّا را در دستگاه سه گاه خوانده و 
با مرکب خوانی )مدولاسیون یا راه گردانی( 
سری به دستگاه ها و آوازهای دیگر ردیف 
موســیقی ایرانی از جمله آواز افشــاری و 
گوشه عراق )صبا( می زند و سپس به سه گاه 
برمی گردد. ربنّــا در نواری که محمدرضا 
شــجریان با نام »به یاد پــدر« ضبط کرده، 

منتشر شده است.
محمدرضا شجریان گفته بود: انگیزه 
اصلــی اش از خواندن ایــن دعا، تدریس 
آن بــه دو هنرجو بــود و این اثر در یکی از 

استودیوهای رادیو ضبط شده است.
شــجریان مبــدع تعدادی ســاز در 
موسیقی ایرانی نیز است. او در اردیبهشت 
۱۳۹۰ نمایشگاهی در تهران برگزار کرد و 
این سازها را که »صراحی«، »شهر آشوب«، 
»ساغر«، »کرشمه«، »سبو« و »تندر« نام دارند، 

رونمایی کرد.
استاد آواز ایران که در سال ۱۳۵۶ مقام 
نخست مسابقه کشوری تلاوت قرآن را به 
دست آورد، سال ۷۸ جایزه پیکاسو و دیپلم 

افتخاری سازمان یونسکو را دریافت کرد. 
این جایزه هر پنج سال یک بار به هنرمندی 
که برای شناساندن فرهنگ و هنر کشورش 

می کوشد، اهدا می شود. 
در ســال ۲۰۰۶ میلادی نیز نشــان 
موتزارت را از ســازمان یونسکو گرفت و 
دو بار نامزد جایزه گرمی شــد. سال ۱۳۹۳ 
نشــان »شــوالیه ملی« یا »لیاقت در آیینی 
رســمی« را از دولت فرانسه دریافت کرد. 
در ســال ۲۰۱۰ رادیو عمومی ملی »ان پی 
ار« )National Public Radio( پس از 
یک نظرسنجی مردمی، صدای محمدرضا 
شــجریان را در بین ۵۰ صدای برتر جهان 
معرفی کرد. در ســال ۱۳۹۶ نشــان عالی 
»هنر برای صلح« را گرفت و ســال ۱۳۹۸ 
در جشــنواره موسیقی بنیاد آقاخان، جایزه 
ویژه »خداوندگار موسیقی« به او اهدا شد. 
هیات داوران جشنواره جایزه موسیقی بنیاد 
آقاخان در بیانیه ای علت تقدیم این جایزه را 
نقش آفرینی مستمر شجریان در غنی کردن 
میراث موسیقیایی بشر، استادی بی همتا در 
موســیقی و تاثیرگذاری اجتماعی وی به 
عنوان یک موســیقی دان و معلم در ایران و 
خارج از مرزهای این کشــور عنوان کرد. 
سایت انجمن آسیا نیز محمدرضا شجریان 
را پرآوازه ترین هنرمند موسیقی اصیل ایرانی 

معرفی کرده است.

ادامه صفحه ۳- اگر اصلاحطلبان 
صندوق راي را از دست بدهند، حرفي 
براي گفتن ندارند و عملا باید حداقل۴ 
سال، در صحنه سیاسي کشور کم تاثیر 

باشند. 
دوســتان درســت میگویند که 
نامزدهــاي اصلــي اصلاحــات تایید 
صلاحیت نشــدند، اما بــا دوره دهم 
مقایسه کنید، ببینید آیا در آن دوره شما 
کاندیداي اصلي داشــتید که شــرکت 
کردید؟ در آن دوره شما ناچار شدید از 
طریق آگهي اینترنتي نامزد اصلاحطلب 

جستجو کنید!
وظیفه یــک جریان پیشــاهنگ 
آن نیســت کــه در مســیر مخالفــان 
اصلاحات که کارشــان ناامید ســازي 
مردم اســت، حرکت کند. کار، کار ده 
روز آخر نیســت، کار ناامیدســازي را 
 دوســتان از مدتهــا قبل شــروع کرده 

بودند. 
نمیبایســت در این مدت، همراه 

و همگام بــا مخالفان اصلاحات، مردم 
را از انتخابــات ناامیــد میکردیم. مردم 
علاقهمند به شــرکت نبودند، ما هم با 

آنها همراهي کردیم
بــا آقــاي روحانــي هیچوقت 
رابطــه ویژهــاي نداشــتهام. به نظر 
 مــن دولــت روحانــي مظلــوم واقع 

شده است. 
برخوردهاي خصمانه تندروهاي 
مخالف دولت که طبیعي اســت، ولي 
خود ما هم همه مشــکلات را به گردن 
دولــت میاندازیم. برجــام را ترامپ به 
کمک و دعاي خیر!! تندروهاي داخلي 
به ایــن روز انداخت، مــا روحاني را 

شماتت میکنیم
در دور دوم ریاســت جمهوري 
رئیس دولت اصلاحات، ایشــان گفتند 
که عدهاي میخواهند دولت تدارکاتچي 
باشد، امروز به مراتب وضع بدتر است. 
در دور اول دولــت اصلاحــات، در 
گفتوگویــي با روزنامهســلام گفتم که 

طبق قانون اساســي، دولت در بهترین 
شرایط ده پانزده درصد اختیارات اداره 

کشور را در دست دارد. 
دولت یازدهــم و دوازدهم حتي 
آن ده پانــزده درصد را هم نداشــته و 
ندارد، اگــر آن زمان دولت را به عنوان 
تدارکاتچي میخواستند، امروز به آن هم 
احتیاج ندارنــد، چون بخش زیادي از 

اقتصاد کشور را در اختیار دارند
اصلاحطلباني که در این شــرایط 
به دولت بابت مشکلات انتقاد میکنند، 
بیشتر به دنبال جدا کردن خرج خود از 
دولت، به امید کسب رأي در انتخابات 

بعدیاند، که اخلاقي نیست. 
توصیــه جدیاي که به دولت دارم 
این است که مبادا در اثر این فشارها، از 
مواضــع اصولي و صحیحي که در دور 

اول داشته عدول و عبور کند. 
نباید به اروپــا حمله کند، همراه 

روسیه، چین و اروپا در برجام بماند
در دولتهــاي نهم و دهم، بالاترین 

درآمد ارزي را داشــتیم. ما خودمان با 
سیاســتهاي بي منطــق و ماجراجویانه 
خود، ســبب تحریم )یا بــه قول آقاي 
احمدینــژاد صدور کاغذ پارهها! ( علیه 
خــود و ایجاد بحران عظیم در کشــور 
شــدیم، درآمد ارزي کشــور به شدت 
کاهش یافته و بــا پرداخت درآمدهاي 
ریالــي ماننــد مســکن مهــر، یارانه، 
طرحهایــزود بــازده و... خزانه ریالي 

کشور هم خالي شود
اول بایــد سیاســت خارجي را 
ســامان داد، البته منظورم این نیست که 
اگر فــردا با آمریکا مذاکره کردیم، همه 
مشکلات حل میشود، بلکه معتقدم باید 
بــا تدابیري، نگذاریــم وضع از این که 

هست بدتر شود. 
تاکیــد میکنــم با وجــود اینکه 
مشــکل اصلي را در بحث سیاســت 
خارجــي میدانــم ولــي حــل آن را 
 الزامــا از طریــق مذاکــره بــا آمریکا 

نمیبینم.

گروه گردشــگری - رئیس مرکز 
شرق شناســی موزه آرمیتاژ روسیه گفت: 
باستان شناسان و موزه های ایران و روسیه 

روابط خوبی دارند.
پاول لوریه )رئیس مرکز شرق شناسی 
موزه آرمیتاژ روســیه( در حاشیه بازدید از 

باغ موزه امیر ســمنان، ابراز امیدواری کرد 
کــه طرح های مطالعاتی با همکاری موزه 
آرمیتاژ و اداره کل میراث فرهنگی اســتان 

سمنان اجرایی شود.
او کــه در ســفر ســه روزه خود به 
استان سمنان تاکنون از عملیات کاوش در 

گورستان مرسین بازدید کرده، گفت: پس 
از ایــن بازدید، از آثار تاریخی ســمنان از 
مسجد تاریخانه و آثار تاریخی شهرستان 

دامغان بازدید می کند.
لوریه از تاریخانه به عنوان شاهکار 
دوران اوایل اســلامی در کشور یاد کرد و 
افزود: بازدید از شــهر باستانی قومس و 
هکاتم پلیس از دیگر برنامه های سفرم به 

استان سمنان است.
او با اشــاره به اینکه باستان شناسان 
و موزه های ایران و روســیه روابط خوبی 
دارند، گفت: بر اساس تفاهم نامه بین موزه 
ملــی ایران و موزه ارمیتاژ و پژوهشــگاه 
میراث فرهنگی ایران، بررسی های باستان 

شناسی انجام می شود.
رئیــس مرکز شرق شناســی موزه 
ارمیتاژ روسیه با اشــاره به پیگیری وزیر 
میراث فرهنگــی در خصوص لغو روادید 
ایران و روسیه، بیان کرد: مونسان در سفر 

خود به روســیه این موضــوع را پیگیری 
می کننــد و لغو روادید در افزایش رفت و 
آمد گردشگران ایرانی و روسی موثر است. 
او ادامــه داد: امیدوارم با رفع کرونا و لغو 
روادید دو کشور، شــاهد افزایش تعداد 

گردشگران در دو کشور باشیم.
میــراث  فرهنگــی،  کل  مدیــر 
گردشــگری و صنایع دستی استان سمنان 
نیز ابراز امیدواری کرد که با حل موضوع 
روادید، شاهد حضور گردشگران روسی 

در ایران و استان تاریخی سمنان باشیم.
مهدی جمال از اســتان ســمنان به 
عنوان اســتانی کهن و دارای جاذبه های 
متعــدد طبیعی و تاریخی یاد کرد و گفت: 
بازدید از اســتان سمنان برای گردشگران 

روسی به یاد ماندنی خواهد شد.
 Hermitage ارمیتــاژ  مــوزه 
Museum جــزو ۵ مــوزه برتر جهان 

است.

عجیب ترین مقاصد گردشگری را بشناسید

بهزاد نبودي: تنها اثری که از محمدرضا شجریان ثبت ملی شد

خود را به هیچ وجه محافظه کار نمیدانم 

رئیس مرکز شرق شناسی موزه آرمیتاژ روسیه:

باستان شناسان و موزه های ایران و روسیه روابط خوبی دارند

یکشنبه 20 مهر 1399، 23 صفر 1442 ،11 اکتبر 2020، شماره 3590، صفحه

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای همزمان 
با ارزیابي کیفي )فشرده(

شرکت شهرکهای صنعتی هرمزگان در نظر دارد اجرای پروژه ذیل را بر اساس قانون برگزاری مناقصات مصوب مجلس شورای اسلامی و به استناد آیین نامه راه اندازی و 
فعالیت سامانه تدارکات دولت، مصوب هیات محترم وزیران از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید .

شناسه:1015122 سایت شرکت:  WWW.ISIPO.ir                        امور پیمانهای شرکت شهرکهای صنعتی هرمزگان

ردیف
موضوع

مبلغ تضمين شركتمبلغ تقریبي برآورد )ریال(

درمناقصه)ریال(
گواهي صلاحيت

1
عمليات احداث بلوار ورودي، رمپ ورودي، خروجي 
و جاده دسترسي شهرك  صنعتي تخصصي صنايع 

دريايي به مدت 10ماه شمسی
حداقل پايه 5 102.870.470.1044.760.000.000

رشته راه

2
عمليات زيرسازي و آسفالت رمپ ورودي، خروجي 

و اجراي پل و كنترل سيلاب شهرك و ناحيه صنعتي 
بستك به مدت 8 ماه شمسي

حداقل پايه 5 54.298.216.4232.715.000.000
رشته راه

زمانبندی مناقصه :
  از کلیه مناقصه گراني که واجد شــرایط فوق مي باشــند دعوت 
مي گردد نسبت به تهیه اسناد و شرکت در مناقصه، در موعد مقرربه 

شرح ذیل اقدام نمایند.
الف- تهیه اسناد مناقصه : از تاریخ 1399/07/19 لغایت 1399/07/2۴ 

تا ساعت 19:00
ب- بارگذاري اسناد مناقصه از طریق سامانه ستاد : حداکثر تا روز 

شنبه تاریخ 1399/08/10  ساعت 1۴:00
* ارســال پاکت الف بصورت حضوري)مهر و لاک شده (حداکثر تا 

روز شنبه تاریخ  99/08/10 راس ساعت 1۴:00مي باشد.
پ- بازگشایي پاکات )الف و ب و ج( در ردیف 1: روز چهارشنبه تاریخ 99/08/1۴ به ترتیب ردیف هاي جدول فوق  راس ساعت 09:00 

بازگشایي پاکات )الف و ب و ج( در ردیف 2 :  روز چهارشنبه تاریخ 99/08/1۴ راس ساعت 10:00
ث-محل خرید و بازگشایی پاکات مناقصه : کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکات از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت)ســتاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شــد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای 

الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند . 
ج- پاکت  الف : پاکت )الف( هم در سامانه ستاد بارگذاری و هم بصورت حضوری )مهر و لاک شده(تحویل دستگاه مناقصه گزار  به آدرس بندرعباس – سه راهی فرودگاه- بلوار علی 

ابن ابیطالب-روبروی هنرستان شهید رجایی- دبیر خانه شرکت شهرکهای صنعتی هرمزگان – تلفن: 33665351-076 گردد.
د- نوع تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار پیمانکاري: بصورت ضمانتنامه معتبر بانکي یا فیش واریزی شناسه پرداخت 3۴705676225713081۴111۴39788888  و شماره شبا 

IR 08010000۴0015670۴018517 نزد بانک مرکزي ، بنام تمرکز درآمد شرکت شهرکهای صنعتی هرمزگان.

 
 ……………     �ر�:  

       ……….……       �ماره:

 ..…………��ت:

 

  ���وری اسلا�ی ا�ان

  �جارتوزارت ���ت �عدن و
 ���گان                           ����ی  ����ھای �ر�� ا�ان              ����ی  ����ھای و �وچک �نا� سازمان


